

## **Fromsseier Plantage A/S**

Grødevej 14  
6823 Ansager  
CVR-nr. 20106107

### **Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.12.2023

---

**Keld Otting Hundebøl**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledelsespåtegning                                       | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2022/23                           | 7  |
| Balance pr. 30.06.2023                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2022/23                        | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Fromsseier Plantage A/S

Grødevej 14

6823 Ansager

CVR-nr.: 20106107

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

## Bestyrelse

Ejler Brink Tang, formand

Anne Birgit Hundebøl

Keld Otting Hundebøl

## Direktion

Keld Otting Hundebøl, direktør

## Revisor

BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

CVR-nr. 20222670

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år i skovbrugsdrift mv.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud udgør 325 t.kr. mod et underskud på 663 t.kr. sidste år.

Resultatet anses efter omstændighederne som værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer også i 2023/24 et negativt resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

|   | Note | 2022/23<br>kr.   | 2021/22<br>kr.   |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>3.743.143</b> | <b>3.276.411</b> |
| Personaleomkostninger                                 | 1    | (1.789.146)      | (1.785.240)      |
| Af- og nedskrivninger                                 |      | (539.480)        | (529.078)        |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>1.414.517</b> | <b>962.093</b>   |
| Andre finansielle indtægter                           |      | 0                | 180              |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder |      | (721.100)        | (686.604)        |
| Andre finansielle omkostninger                        |      | (1.109.154)      | (1.124.809)      |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>(415.737)</b> | <b>(849.140)</b> |
| Skat af årets resultat                                | 2    | 91.000           | 186.591          |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>(324.737)</b> | <b>(662.549)</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                  |                  |
| Overført resultat                                     |      | (324.737)        | (662.549)        |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>(324.737)</b> | <b>(662.549)</b> |

# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

|   | Note | 2022/23<br>kr.     | 2021/22<br>kr.     |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger                         |      | 102.146.379        | 102.550.151        |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 3    | <b>102.146.379</b> | <b>102.550.151</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>102.146.379</b> | <b>102.550.151</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |      | 467.969            | 414.908            |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>467.969</b>     | <b>414.908</b>     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 433.142            | 645.297            |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |      | 0                  | 48.741             |
| Andre tilgodehavender                       |      | 300                | 21.000             |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag         |      | 0                  | 28.591             |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 91.469             | 89.490             |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>524.911</b>     | <b>833.119</b>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>139.207</b>     | <b>230.857</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>1.132.087</b>   | <b>1.478.884</b>   |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>103.278.466</b> | <b>104.029.035</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2022/23<br>kr.     | 2021/22<br>kr.     |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 2.000.000          | 2.000.000          |
| Reserve for opskrivninger                     |      | 33.673.591         | 33.673.591         |
| Overført overskud eller underskud             |      | (16.125.855)       | (15.801.118)       |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>19.547.736</b>  | <b>19.872.473</b>  |
| Udskudt skat                                  |      | 6.260.000          | 6.351.000          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>6.260.000</b>   | <b>6.351.000</b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter                |      | 24.971.325         | 26.233.471         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 4    | <b>24.971.325</b>  | <b>26.233.471</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 4    | 1.294.000          | 1.292.000          |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 8.225              | 15.350             |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 360.537            | 493.713            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 25.468.569         | 24.226.645         |
| Anden gæld                                    |      | 25.368.074         | 25.544.383         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>52.499.405</b>  | <b>51.572.091</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>77.470.730</b>  | <b>77.805.562</b>  |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>103.278.466</b> | <b>104.029.035</b> |
| Eventualforpligtelser                         | 5    |                    |                    |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 6    |                    |                    |

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>opskrivninger<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 2.000.000                      | 33.673.591                          | (15.801.118)                                   | 19.872.473        |
| Årets resultat            | 0                              | 0                                   | (324.737)                                      | (324.737)         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>2.000.000</b>               | <b>33.673.591</b>                   | <b>(16.125.855)</b>                            | <b>19.547.736</b> |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|   | 2022/23          | 2021/22          |
|---|------------------|------------------|
|   | kr.              | kr.              |
| Gager og lønninger                                | 1.758.484        | 1.750.059        |
| Andre omkostninger til social sikring             | 30.662           | 35.181           |
|   | <b>1.789.146</b> | <b>1.785.240</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 4                | 5                |

## 2 Skat af årets resultat

|                          | 2022/23         | 2021/22          |
|--------------------------|-----------------|------------------|
|                          | kr.             | kr.              |
| Ændring af udskudt skat  | (91.000)        | (158.000)        |
| Refusion i sambeskatning | 0               | (28.591)         |
|                          | <b>(91.000)</b> | <b>(186.591)</b> |

## 3 Materielle aktiver

|  | Grunde<br>og bygninger<br>kr. |
|--|-------------------------------|
| Kostpris primo   | 70.810.404                    |
| Tilgange   | 135.708                       |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                 | <b>70.946.112</b>             |
| Opskrivninger primo                                    | 43.171.591                    |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                            | <b>43.171.591</b>             |
| Af- og nedskrivninger primo                            | (11.431.844)                  |
| Årets afskrivninger                                    | (539.480)                     |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                    | <b>(11.971.324)</b>           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                    | <b>102.146.379</b>            |
| Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet | 58.974.805                    |

## 4 Langfristede forpligtelser

|                                | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2022/23<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2021/22<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2022/23<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2022/23<br>kr. |
|--------------------------------|--|--|--|--|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.294.000  | 1.292.000  | 24.971.325                                       | 18.237.220                               |
|                                | <b>1.294.000</b>                                     | <b>1.292.000</b>                                     | <b>24.971.325</b>                                | <b>18.237.220</b>                        |

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HH 07.1994 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 102.146.379 kr.
